
                                                                                                                        

 

 
UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 

COMUNI DI TORNACO E VESPOLATE 
 

(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

S1 - PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
 

SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE 
 

DETERMINAZIONE N. 10 IN DATA 05/02/2024 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO, AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATE 
QUALIFICAZIONI (EX CATEGORIA D) DA INQUADRARE NEL 
SETTORE S2 - SERVIZI DEMOGRAFICI E ALLA PERSONA - 
SEGRETERIA GENERALE-  APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA FINALE.      

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di febbraio 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Dott. Giuseppe Siano 

 



IL RESPOSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Unionale n. 15 del 2 8.12.2024, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024 2026; 
- Con deliberazione di Giunta Unionale n. 34 del 25.07.2023 è approvato il PIAO 2023 

2025 e, nello specifico, la programmazione del Fabbisogno del Personale relativo al 
predetto triennio; 

- Con deliberazione di Giunta Unionale n. 60 del 11.12.2023 è stato modificato il PIAO 
2023 2025 e, nello specifico, la programmazione del Fabbisogno del Personale relativo al 
predetto triennio; 

- nella delibera sopra citata a è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 unità di 
Funzionario Amministrativo a tempo pieno e indeterminato da destinarsi al Settore S2, 
da reclutare attraverso la procedura di mobilità; 

 
Richiamato il Regolamento Unionale sulla disciplina dei concorsi, dell'accesso agli impieghi e 
delle procedure selettive, così come modificato con deliberazione della Giunta Unionale n. 42 
del 19.07.2021 e modificato con deliberazione della Giunta Unionale n. 44 del 05.10.2023; 
 

 

Richiamata 

 
- la propria la Determinazione n. 68 del 21.12.2023 avente per oggetto “Approvazione Avviso 

Pubblico Di Mobilità Esterna Volontaria Per La Copertura Di N. 1 Posto, A Tempo Pieno Ed 
Indeterminato, Di Funzionario Amministrativo, Area Dei Funzionari Ed Elevate Qualificazioni 
(Ex Categoria D) Da Inquadrare Nel Settore S2 -Servizi Demografici E Alla Persona -Segreteria 
Generale”;  

- La propria Determinazione n. 7 del 22.01.2024 con la quale sono stati ammessi ed esclussi i 

candidati all’espletamento della prova scritta” 
- La propria Determinazione n. 8 del 22.01.2024con la quale si è proceduto alla nomina della 

commissione esaminatrice”; 
 

Dato atto che:  
 
- la Commissione esaminatrice si è insediata per la prima volta in data 23.01.2024 e ha 

concluso le operazioni inerenti il concorso in oggetto in data 25.01.2024;  
- i verbali della Commissione Esaminatrice, dal numero 1 al numero 2, relativi alle operazioni 

svolte, sono stati consegnati allo stesso in qualità di Responsabile dell’Area personale e sono 
conservati agli atti;  

 
Dato atto, altresì, che:  
- l’intera procedura concorsuale si è svolta regolarmente e che è stata riscontrata la legittimità 

del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, che 
risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia;  

- a conclusione di tutte le operazioni è stata stilata, a cura della Commissione Esaminatrice, la 
graduatoria finale di merito del concorso in oggetto, come si evince dal verbale n. 2;  

- a seguito dell’approvazione dei verbali, tale graduatoria verrà pubblicata all’Albo Pretorio e 
sul sito istituzionale dell’Ente;  

 



Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’approvazione dei verbali del concorso in oggetto e 
della relativa graduatoria finale di merito, allegata alla presente determinazione (allegato 1) 
quale parte integrante e sostanziale della stessa e, contemporaneamente, a nominare il 
candidato vincitore del concorso stesso; 

Preso atto, come previsto dall’avviso di mobilità, che la pubblicazione del presente atto sul sito 
internet dell’ Unione dei Comuni Terre d’Acque ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge;  

Dato atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013 e dal Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Ritenuto dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso:  

1) di approvare i verbali dal n. 1 al n. 2 e relativi all’avviso di mobilità esterna volontaria per la 
copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di funzionario amministrativo, area 
dei funzionari ed elevate qualificazioni (ex categoria D) da inquadrare nel settore s2 - servizi 
demografici e alla persona - segreteria generale, trasmessi dalla Commissione Esaminatrice 
all’Ufficio Personale e ivi conservati agli atti;  

2) di dare atto che i verbali di cui sopra, sottoscritti dai membri della Commissione e dal 
segretario verbalizzante, non saranno pubblicati;  

3) di approvare, pertanto, la graduatoria finale di merito della selezione in oggetto stilata dalla 
Commissione Esaminatrice, che viene pubblicata (allegato 1);  

4) di nominare quale candidato vincitore della selezione in oggetto la Dott.ssa Picone Concetta 
in quanto risultata idonea a seguito della valutazione dei titoli e del colloquio orale, le cui 
generalità sono conservate agli atti;  

5) di dare atto che il vincitore verrà assunto con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato ai sensi del CCNL Enti Locali vigente, con la decorrenza dal 1 Marzo 2024, previa 
cessione di contratto con il Comune di provenienza; 

6) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Unione dei Comuni Terre d’Acque 
sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso;  

7) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento 

 

La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 



 
Vespolate, lì 05/02/2024                                  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Giuseppe Siano 

 
 
   
 
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

                  
 
  


